giám định về khối lượng và loại chất ma túy.           

Tại bản kết luận giám định số 99/KLGĐ-PC09-MT ngày 28/3/2020 của 

Phòng kỹ thuật hình sự Công an tỉnh Ninh Bình kết luận:“Mẫu chất bột dạng 

cục mầu trắng ký hiệu M1, M2 gửi giám định có khối lượng 0,1733 (Không phẩy 

một nghìn bảy trăm ba mươi ba ) gam là ma túy, loại Heroine.    

Heroine là chất ma túy thuộc bảng Danh mục I, có số thứ tự 09; Nghị 

định số 73/2018/NĐ-CP ngày 15/05/2018 của Chính phủ”. 

Hoàn lại đối tượng giám định gồm: 0,0682 (Không phẩy không nghìn 

sáu trăm tám mươi hai) gam còn lại trong mẫu M2, vỏ bao gói của mẫu kí hiệu 

M1, toàn bộ vỏ gói bao gói niêm phong, tất cả được niêm phong trong một 

phong bì ghi số 99/KLGĐ-PC09-MT theo quy định của pháp luật. 

Trong quá trình điều tra và tại phiên tòa bị cáo khai nhận hành vi phạm tội

[...]

tháng tù, thời hạn tính từ ngày tạm giữ 26/3/2020. Đề nghị không áp dụng hình 

phạt bổ sung với bị cáo. 

Về xử lý vật chứng: Đề nghị HĐXX áp dụng Điểm c khoản 1 Điều 47 Bộ 

luật hình sự; khoản 2 Điều 106 Bộ luật tố tụng hình sự. Tịch thu tiêu hủy 0,0682 

(Không phẩy không nghìn sáu trăm tám mươi hai) gam còn lại trong mẫu M2, 

vỏ bao gói của mẫu kí hiệu M1, toàn bộ vỏ gói bao gói niêm phong, tất cả được 

niêm phong trong một phong bì ghi số 99/KLGĐ-PC09-MT theo quy định của 

pháp luật; 01 phong bì niêm phong các vỏ gói và phong bì niêm phong cũ;

[...]

Đối với 01 xe mô tô biển kiểm soát 35AA-021.43 thu của Nguyễn Văn Ph 

quá trình điều tra xác định là tài sản hợp pháp của anh Bùi Đinh Tr đã cho Ph 

mượn, anh Tr không biết Ph sử dụng xe mô tô đi mua ma túy về sử dụng. Cơ 

quan Cảnh sát điều tra Công an huyện N đã trả lại cho anh Tr là phù hợp.  

Đối với 0,0682 (Không phẩy không nghìn sáu trăm tám mươi hai) gam 

còn lại trong mẫu M2, vỏ bao gói của mẫu kí hiệu M1, toàn bộ vỏ gói bao gói 

niêm phong, tất cả được niêm phong trong một phong bì ghi số 99/KLGĐ-

PC09-MT theo quy định của pháp luật; 01 phong bì niêm phong các vỏ gói và 

phong bì niêm phong cũ;